Совет народный депутатов
Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от   30.11.2021 г. № 85
с. Ерышевка

Об утверждении Положения
о финансовом органе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Уполномочить администрацию Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области по выполнению функций финансового органа.
2. Утвердить Положение о финансовом органе Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.

Глава Ерышевского
сельского поселения Павловского
муниципального района Воронежской области                                     Т.П.Быкова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области
от  30.11.2021 №85

ПОЛОЖЕНИЕ
о финансовом органе Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения

1.1. Администрация Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области(далее – Администрация сельского поселения) выполняет функции финансового органа Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и обеспечивает единую бюджетную политику Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области (далее – сельского поселения).
1.2. В своей деятельности финансовый орган руководствуется действующим федеральным законодательством, законами Воронежской области, нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Воронежской области, органов местного самоуправления Павловского муниципального района и  сельского поселения, а также настоящим Положением.
1.3.  Финансовый орган наделяется бюджетными полномочиями главного администратора доходов, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения и главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.4.  Финансовый орган финансируется за счет средств бюджета сельского поселения.

2. Основные задачи финансового органа

Основными задачами финансового органа являются:
2.1.Осуществление единой бюджетной и налоговой политики на территории сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Составление проекта бюджета сельского поселения;
2.3.Организация исполнения бюджета сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом, законами Воронежской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
2.4Управление муниципальным долгом сельского поселения.
2.5. Обеспечение активного воздействия финансов на социально-экономическое развитие сельского поселения.

3. Полномочия финансового органа
Финансовый орган для осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, осуществляет следующие полномочия:
3.1. Составляет проект бюджета сельского поселения, организует его исполнение в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3.2. Готовит, согласовывает и представляет в установленном порядке проекты правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению финансового органа.
3.3. Составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет в пределах своей компетенции бюджет сельского поселения.
3.4. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главным администратором которых является Администрация сельского поселения.
3.5. Устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения.
3.6. Утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.
3.7. Ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения.
3.8. Вносит предложения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов сельского поселения.
3.9. Участвует в установленном порядке в составлении планов и программ комплексного социально-экономического развития сельского поселения на долгосрочную, среднесрочную и краткосрочную перспективу.
3.10. Осуществляет управление муниципальным долгом сельского поселения и его обслуживание.
3.11. Ведет долговую книгу сельского поселения.
3.12. Осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3.13. Проводит анализ использования выделенных бюджетных ассигнований, представляет в установленные сроки отчетность по исполнению местного бюджета в Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения Воронежской области,  главе Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области.
3.14. Определяет порядок и методику планирования бюджетных ассигнований, санкционирования оплаты денежных обязательств в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.15. Осуществляет управление средствами на едином счете бюджета сельского поселения.
3.16. Составляет и ведет реестр расходных обязательств сельского поселения.
3.17. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Воронежской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения.

Глава Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                     Т.П.Быкова